

Iværksættere laves på samleband

■ Et nyt treårigt projekt - Fremtidsfabrikken - har som hovedmål at uddanne kreative iværksættere med lyst og evne til at udvikle sig

Langeland: Ambitionerne er høje hos folkene bag Fremtidsfabrikken, der over en periode på tre år skal finde og uddanne en masse kreative iværksættere med det slutmål, at de både økonomisk og mentalt kan stå på egen ben.

- Vores uddannelse skal være så god og målrettet, at iværksætterne bagefter kan sige, at lige nøjagtig de 28 dage, jeg har brugt på projektet i et år, er noget, jeg ikke kunne undvære i min virksomhed. Det skal kunne ses på bundlinien, fortæller projektleder Susanne Linnet Aagaard.

Hun er en af tovholderne i projektet Fremtidsfabrikken Sydlyn, hvor Langeland, Ærø, Faaborg-Midtfyn og Svendborg er gået sammen om at skabe bedre vækstbetingelser for kreative iværksættere.

- Vi har forrygende travlt for tiden, for de første hold skal starte til september. Så vi skal have en uddannelsesplan og undervisere på plads inden sommerferien, fortæller projektlederen.

Den 17. marts holdt Fremtidsfabrikken et brainstormingsmøde i VUC's lokaler på Havnepladsen, hvor 25 nysgerrige iværksættere fra Langeland og Strynø havde sat hinanden stævne.

- Det var et spændende hold, hvor man kunne mærke, at de havde mange ideer og en vilje til at udvikle sig, enten alene eller sammen med andre, og det er jo to meget vigtige drivmidler for en iværksætter.

Tilmelding frem til maj

Frem til og med maj kan alle interesserede søge informationer på Fremtidsfabrikkens hjemmeside og melde sig ind i projektet. Herefter skal ansøgerne igennem en screeningstest, inden man i september bliver sat på et hold, der på 28 dage fordelt på et år vil blive uddannet til en såkaldt



■ - I Fremtidsfabrikken er kreative iværksættere og iværksættere og iværksættere og iværksættere, der har været i gang i flere år, fortæller Susanne Linnet Aagaard. Foto: Peter Bastrup

kreativ iværksætter.

- Vi har allerede fået mange henvendelser fra iværksættere i de fire kommuner, så jeg

kan sige, at der er et stort potentiale at gå i gang med, siger Susanne Linnet Aagaard.

Undervisningen er gratis,

og det eneste, iværksætteren investerer, er sin tid.

- På uddannelsen kan de lære, hvordan man eksempelvis bliver sin egen leder, og hvordan man går fra at være lønmodtager til selvstændig iværksætter. Hvordan man kommer fra en god idé til at kunne udstede en faktura samt om, hvordan man udvikler sit eget personlige brand.

Til gengæld lover Fremtidsfabrikken blandt andet, at man overlever på markedet og er mere motiveret.



Af Morten Hansen
moha@faa.dk

Endnu en stærk rådgiver på holdet

Fra april kan du møde vores nye privatkunderådgiver Chalotte Bager. Med mange års erfaring og god indsigt i kundebehov er Chalotte parat til at tage pulsen på og top-trimme din økonomi..

Kig forbi og hils på vores nye kollega.

Chalotte Bager
Privatkunderådgiver
Spar Nord Svendborg
Tlf. 6310 1553 . lcbg@sparnord.dk



Spar Nord Svendborg
Sankt Nicolai Gade 1
5700 Svendborg
Tlf. 63 10 15 30